
1

PROVINCIA DELLA SPEZIA

DETERMINAZIONE
Numero Data

20 12/01/2021

 Settore Segreteria Generalee  Ufficio Segreteria Consiglio

OGGETTO: ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DELLA SPEZIA. 
PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI

IL PRESIDENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE
Premesso che in attuazione della L. 56/2014, così come modificata con L. n. 114 del 11.08.2014 

di conv. del D. L. n. 90/2014, sono stati indetti, con decreto del Presidente della Provincia n. 121 
del 30.11.2020, i comizi elettorali per il rinnovo del Consiglio Provinciale della Spezia il 
10.01.2021;

Che pertanto, in data 10.01.2021, dalle ore 8,00 alle ore 20,00, si sono regolarmente svolte le 
elezionii in oggetto, provvedendo immediatamente di seguito alla chiusura delle votazioni allo 
svolgimento delle operazioni di scrutinio, così come previsto dall’art. 37 del Manuale operativo per 
l’organizzazione della procedura elettorale per l’elezione del consiglio Provinciale della Spezia, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 155/2014;

Che il seggio elettorale ha conseguentemente provveduto alle operazioni di spoglio, terminando 
le stesse alle ore 22,00, ed il relativo materiale, unitamente al verbale delle operazioni del seggio, è 
stato preso in consegna dal Presidente del seggio, al fine di permettere l’esperimento delle 
operazioni di proclamazione degli eletti alla carica di consiglieri provinciali;

Visto il verbale delle operazioni elettorali,agli atti dell’ ufficio, con il quale il Presidente del 
seggio ha indicato i seguenti esiti:
Lista n. 1 denominata 
“Insieme per La Spezia”: 
voti ponderati
Candidati fascia A fascia B fascia C fascia D fascia E tot
Barcellone Ivano 2173 308 0 425 0 2906
Cozzani Lorella 212 0 592 1700 2120 4624
Da Pozzo Elena 318 0 1184 850 2120 4472
Di Pelino Emilio 0 1386 296 0 2120 3802
Frascatore Marco 0 0 0 0 6360 6360
Mazzi Rita 2385 462 3552 0 1060 7459
Ponzanelli Francesco 53 616 2072 850 2120 5711
Ponzanelli Luca 106 1078 1776 2975 1060 6995
Rosson Alessandro 371 308 1480 0 4240 6399
Saisi Lisa 0 0 0 5100 0 5100



Lista n. 2 denominata Centro 
Sinistra per una nuova Provincia 
della Spezia. Il nostro territorio è 
un bene comune”; voti ponderati
Candidati fascia A fascia B fascia C fascia D fascia E tot
Ambrosini Gherardo 53 154 2072 0 1060 3339
Bronzina Cristina 424 0 296 0 0 720
Cappiello Giacomo 742 616 3256 850 3180 8644
Lombardi Massimo 0 462 2072 425 3180 6139
Mazzanti Fioretta 0 0 0 850 1060 1910
Nobili Dina 53 462 3552 2975 2120 9162
Regoli Simone 477 154 2960 3825 0 7416

Dato atto che, da quanto sopra, onseguono le seguenti risultanze::

CONSIGLIERI ELETTI:

Lista 1 denominata  “Insieme per La Spezia”:
Mazzi Rita, voto ponderale                 7459

       Ponzanelli Luca, voto ponderale             6995
Rosson Alessandro, voto ponderale 6399
Frascatore Marco, voto ponderale 6360

       Ponzanelli Francesco, voto ponderale             5711
      Saisi Lisa, voto ponderale 5100

Lista 2  denominata“Centro Sinistra per una nuova Provincia della Spezia. Il nostro territorio 
è un bene comune”:
Nobili Dina, voto ponderale                     9162
Cappiello Giacomo, voto ponderale           8644
Regoli Simone, voto ponderale                    7416
Lombardi Massimo, voto ponderale 6139

       
CANDIDATI A CONSIGLIERE NON ELETTI:

Lista 1 denominata  “Insieme per La Spezia”:
Cozzani Lorella, voto ponderale 4624
Da Pozzo Elena, voto ponderale 4472
Di Pelino Emilio, voto ponderale 3802
Barcellone Ivano, voto ponderale 2906

Lista 2  denominata“Centro Sinistra per una nuova Provincia della Spezia. Il nostro territorio 
è un bene comune”:

Ambrosini Gherardo, voto ponderale 3339
Mazzanti Fioretta, voto ponderale 1910
Bronzina Cristina, voto ponderale   720



DETERMINA

1) Per quanto in premessa, di dare atto, ai sensi dell’art. 41 del Manuale operativo per 
l’organizzazione della procedura elettorale per l’elezione del Consiglio Provinciale della 
Spezia, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 155/2014, del 
seguente risultato elettorale delle elezioni svoltesi in data 10.01.2021 per l’elezione del 
consiglio Provinciale e della seguente proclamazione degli eletti:

CONSIGLIERI ELETTI:

Lista 1 denominata  “Insieme per La Spezia”:
Mazzi Rita, voto ponderale                 7459

       Ponzanelli Luca, voto ponderale 6995
Rosson Alessandro, voto ponderale 6399
Frascatore Marco, voto ponderale 6360

       Ponzanelli Francesco, voto ponderale             5711
      Saisi Lisa, voto ponderale 5100

Lista 2  denominata“Centro Sinistra per una nuova Provincia della Spezia. Il nostro territorio 
è un bene comune”:
Nobili Dina, voto ponderale                     9162
Cappiello Giacomo, voto ponderale           8644
Regoli Simone, voto ponderale                    7416

       Lombardi Massimo, voto ponderale 6139

2) Di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria del Presidente ai fini della 
osservanza dell‘ art. 18 dello Statuto, ai sensi del quale la prima convocazione del Consiglio, 
nel caso di suo avvenuto rinnovo, è disposta dal Presidente  entro 10 giorni dalla proclamazione 
degli eletti e la seduta deve tenersi entro 10 giorni dalla convocazione

Il Segretario Generale
PRIORE ROSA / INFOCERT SPA

Atto firmato Digitalmente


